ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентября 2022 года Ко 748-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 17 декабря 2012 года № 706-пп

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 17 декабря 2012 года № 706-пп «Об отдельных вопросах, связанных с
обращением граждан за оказанием бесплатной юридической помощи в
Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Перечне документов, подтверждающих право гражданина на
получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной
системы бесплатной юридической помощи в Иркутской области,
установленном постановлением:

в пункте 19:
в абзаце третьем подпункта «а» слова «Пенсионного фонда Российской

Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации»;

в абзаце третьем подпункта «в» слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации»;

в абзаце четвертом подпункта «г» слова «Пенсионного фонда
Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 3 Положения о порядке и сроках рассмотрения заявлений
граждан об оказании им бесплатной юридической помощи участниками
государственной системы бесплатной юридической помощи в Иркутской
области, установленного постановлением:

в абзаце шестом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

2

в абзаце седьмом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru